Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Ä
nd
er
un
ge
n

Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0 HT3C…S… - 02
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Typenschlüssel
Bestellhinweise
Die hier aufgeführten Sensoren sind Vorzugstypen, aktuelle Informationen unter www.leuze.com
H T 3 C - X X X X . / 4 P - 2 0 0 - S 1 2
Funktionsprinzip
HT Reflexions-Lichttaster mit Hintergrundausblendung
Bauform/Version
3C Baureihe SR3C
Lichtart
entfällt Rotlicht
I Infrarotlicht
Strahlungsquelle
entfällt LED
Voreingestellte Tastweite (optional)
XXXX voreingestellte Tastweite [mm]
Ausstattung
entfällt Standard
B Gehäuseausführung mit zwei M3 Gewindehülsen, Messing
S Kleiner Lichtfleck
L Langer Lichtfleck
XL Extra langer Lichtfleck
V V-Optik
F Fest eingestellte Tastweite
Tastweiteneinstellung
entfällt Tastweite einstellbar über 8-Gang-Spindel
1 Potentiometer 270°
Schaltausgang/Funktion OUT 1/IN: Pin 4 oder Ader schwarz
2 NPN-Transistorausgang, hellschaltend
N NPN-Transistorausgang, dunkelschaltend
4 PNP-Transistorausgang, hellschaltend
P PNP-Transistorausgang, dunkelschaltend
6 Push-Pull (Gegentakt) Schaltausgang, PNP hellschaltend, NPN dunkelschaltend
X not connected (n. c.)
Schaltausgang/Funktion OUT 2/IN: Pin 2 oder Ader weiß)
2 NPN-Transistorausgang, hellschaltend
N NPN-Transistorausgang, dunkelschaltend
4 PNP-Transistorausgang, hellschaltend
P PNP-Transistorausgang, dunkelschaltend
6 Push-Pull (Gegentakt) Schaltausgang, PNP dunkelschaltend, NPN hellschaltend
X not connected (n. c.)
Elektrischer Anschluss
entfällt Leitung, PVC, Standardlänge 2000mm, 4-adrig
M8 M8 Rundsteckverbinder, 4-polig (Stecker)
M8.3 M8 Rundsteckverbinder, 3-polig (Stecker)
200-M8 Leitung, PVC, Länge 200mm mit M8 Rundsteckverbindung, 4-polig, axial (Stecker)
200-M8.3 Leitung, PVC, Länge 200mm mit M8 Rundsteckverbindung, 3-polig, axial (Stecker)
200-M12 Leitung, PVC, Länge 200mm mit M12 Rundsteckverbindung, 4-polig, axial (Stecker)
100Y1 Leitung, PVC, Länge 100mm mit JST-XHP-4 Steckverbindung, 4-polig
Sensoren mit Durchgangsbohrungen Sensoren mit Gewindehülsen Zubehör Befestigungssysteme
Bestellbezeichnung Artikel-Nr. Bestellbezeichnung Artikel-Nr. Bestellbezeichnung Artikel-Nr.
HT3C.S/4P-M8 50129379 HT3C.BS/4P-M8 50133602 für Sensoren mit Durchgangsbohrungen:
HT3C.S/4-M8.3 50133589 HT3C.BS/4P 50133603 BT 3 50060511
HT3C.S/4P 50129380 HT3C.BS/4P-200-M12 50133604 BT 3.1 1)
1) Verpackungseinheit: VE = 10 Stk.
50105585
HT3C.S/4P-200-M12 50129381 HT3C.BS/4P-200-M8 50133605 BT 3B 50105546
HT3C.S/4P-200-M8 50129382 für Sensoren mit Gewindehülsen:
BT 200M.5 50118542
BT 205M 1) 50124651
BTU 200M-D10 50117256
BTU 200M-D12 50117255
HT3C.S/66-100Y1 2)
2) Sonderausführung mit JST-XHP-4 Steckverbindung: Maß inklusive Gerät 145mm ± 10mm
50136347 BTU 200M.5-D12 50120426
BTU 200M-D14 50117254
HT3C S Reflexions-Lichttaster mit Hintergrundausblendung
HT3C…S… - 02 2017/02